



ПРЕССЪОБЩЕНИЕ № 152/22

Люксембург, 15 септември 2022 г.

Тържествено съдебно заседание на Съда

Частично обновяване и встъпване в длъжност на трима нови членове на Общия съд

Г-жа Elisabeth Tichy-Fisslberger, г-н Goulielmos (William) Valasidis и г-н Steven Verschuur, нови съдии в Общия съд

С решения от 21 декември 2021 г., 27 април, 29 юни и 20 юли 2022 г. представителите на правителствата на държавите — членки на Европейския съюз, обновиха, за периода от 1 септември 2022 г. до 31 август 2028 г., мандата на 21 съдии в Общия съд, а именно г-н Lauri Madise, г-н Iko Nömm, г-жа Anna Marcoulli, г-н Savvas S. Papasavvas, г-жа Tuula Pynnä, г-н Heikki Kanninen, г-жа Maria José Costeira, г-н Ricardo Da Silva Passos, г-н Geert De Baere, г-н Sten Frimodt Nielsen, г-н Krisztián Kecsmár, г-н Paul Nihoul, г-н Jesper Svenningsen, г-н Marc Van Der Woude, г-н Ion Gâlea, г-н Marc Jaeger, г-н Dean Spielmann, г-жа Mirela Stancu, г-н Ioannis Dimitrakopoulos, г-н Gerhard Hesse и г-н Tihamér Tóth.

С решения от 27 април, 29 юни и 20 юли 2022 г. за съдии в Общия съд бяха назначени, за периода от 1 септември 2022 г. до 31 август 2028 г., г-жа Elisabeth Tichy-Fisslberger, на мястото на г-н Viktor Kreuschitz, г-н Goulielmos (William) Valasidis, на мястото на г-н Constantinos Iliopoulos, и г-н Steven Verschuur, на мястото на г-н René Barents.

По повод, от една страна, напускането на г-н Kreuschitz, г-н Iliopoulos и г-н Barents и от друга страна, полагането на клетва и встъпването в длъжност на новите членове на институцията, днес в седалището на Съда на Европейския съюз ще се проведе тържествено заседание.

Тържественото заседание ще се предава пряко от 18 часа на сайта, достъпен от следния линк:

<http://c.connectedviews.com/01/LiveMeetings/cdj>

Представяне на новите членове

Г-жа Elisabeth Tichy-Fisslberger

Родена през 1957 г. във Виена (Австрия), г-жа Elisabeth Tichy-Fisslberger получава диплома по право през 1980 г., която през 1981 г. допълва с обучение по международно право в Католическия университет в Льовен (Белгия).

Г-жа Tichy-Fisslberger започва професионалната си кариера в Европейската комисия от 1982 г. като конферентен преводач — функция, която изпълнява до 1988 г. Наред с това тя продължава своето езиково образование в Universität Wien (Виенски университет, Австрия) и през 1984 г. получава диплома по лингвистика.

През 1988 г. постъпва на работа в австрийското Министерство на външните работи в генерална дирекция

„Европейски и икономически въпроси“ в качеството на съветник и изпълнява тази функция до 1993 г.

През 1990 г. е командирована в австрийското посолство в Дъблин. От средата на 1991 г. до средата на 1992 г. тя е заместник-директор по транспортната политика на Европейския съюз в австрийското Министерство на външните работи във Виена. След това е командирована в австрийското посолство в Лондон.

От 1993 г. до 2000 г. работи в Постоянното представителство на Австрия към Европейския съюз в Брюксел с ранг министър съветник.

При завръщането си в австрийското Министерство на външните работи г-жа Tichy-Fisslberger изпълнява функциите на директор по общите въпроси на Европейския съюз и институциите на Европейския съюз между 2000 г. и 2003 г. Впоследствие е назначена за заместник генерален директор по европейските и икономическите въпроси, а от 2007 г. — за генерален директор по правните и консулските въпроси. Освен това между 2009 г. и 2017 г. тя е и национален координатор за борбата с трафика на хора.

От декември 2017 г. е посланик в Постоянното представителство на Австрия към Службата на Организацията на обединените нации и други международни организации в Женева. През 2020 г. тя е избрана за председател на Съвета на Организацията на обединените нации по правата на човека, а през 2021 г. — за председател на Икономическата комисия за Европа на Организацията на обединените нации.

Наред с тези дейности от 2002 г. г-жа Tichy-Fisslberger преподава право в Diplomatiche Akademie Wien (Виенска дипломатическа академия, Австрия). Между 2006 г. и 2017 г. тя преподава и в Universität Wien (Виенски университет, Австрия).

Г-жа Tichy-Fisslberger е назначена за съдия в Общия съд на 15 септември 2022 г.

Г-н William Valasidis

Роден през 1971 г. в Солун, Гърция, г-н William Valasidis получава диплома по право през 1993 г. от Aristoteleio Panepistimio Thessalonikis (Солунски университет „Аристотел“, Гърция), а през 1996 г. завършва обучението си с магистърска степен по право от Harvard Law School (правният факултет на Харвард, Съединени щати).

От 1993 г. до 1995 г. е стажант-адвокат като част от подготовката по изпитите за прием в адвокатската колегия. Г-н Valasidis е приет в Солунската адвокатска колегия през 1996 г. и впоследствие практикува професията в адвокатски кантори в Мексико и Съединените щати.

За първи път постъпва на работа в Съда на Европейския съюз през 1998 г. като съдебен помощник в кабинета на съдия Krateros Ioannou. След това заема същата позиция при съдия Vassilios Skouris, който през 2003 г. става председател на Съда и с когото си сътрудничи в продължение на 15 години — от 1999 г. до 2014 г.

През 2014 г. е назначен за директор на дирекция „Протокол и информация“ в Съда, а след това за директор на дирекция „Комуникации“, длъжност, която той заема до 2022 г.

Автор на правни публикации и редакционни трудове, той отдава голямо значение и на обучението в областта на практическото прилагане на правото на ЕС, като участва активно в организацията и провеждането на състезанието по европейско право European Law Moot Court Competition, първо като член на журито от 2004 г. до 2005 г., а след това като член и заместник-председател на European Law Moot Court Society от 2006 г. до 2022 г. Освен това той е редовен участник в национални и международни конференции.

Г-н Valasidis е назначен за съдия в Общия съд на 15 септември 2022 г.

Г-н Steven Verschuur

Г-н Steven Verschuur е роден през 1977 г. в Арнем, Нидерландия. Учи право в Universiteit Utrecht

(Университета в Утрехт, Нидерландия), където през 2001 г. получава магистърска степен по право. Продължава университетското си образование в Университета в Лиеж (Белгия), където през 2002 г. получава следдипломна квалификация по европейско право. През 2010 г. защитава докторската си дисертация по право в Университета в Утрехт.

От 2002 г. г-н Verschuur работи като адвокат в редица адвокатски кантори в Нидерландия и Белгия в различни области на правото на ЕС, като конкуренция, държавни помощи, търговска политика, обществени поръчки и ограничителни мерки, приети в контекста на общата външна политика и политика на сигурност (ОВППС).

Освен това пише множество статии по тези въпроси за списания и правни трудове.

В същото време от 2021 г. до 2022 г. той е заместник-съдия в гражданското отделение на Rechtbank Zeeland-West-Brabant (Първоинстанционен съд Зееланд-Западен Брабант, Нидерландия).

Г-н Verschuur е назначен за съдия в Общия съд на 15 септември 2022 г. |

Неофициален документ, предназначен за медиите, който не обвързва Общия съд
За допълнителна информация се свържете с Илияна Пальова ☎ (+352) 4303 4293

Поддържайте връзка!

